01/07/2022 14:59 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80504 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO AO PRÊMIO PERSONALIDADE DO ANO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3777/2022

Yuri Moura, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº 80/2020, pelo
presente INDICA a Sra. Carolina de Souza Freitas para receber o Prêmio Personalidade do
Ano 2022.

 JUSTIFICATIVA

Carolina de Souza Freitas é jornalista e é a mais jovem eleita para a Academia Petropolitana
de Letras (APL).  Aos 23 anos, tem no currículo a publicação do livro "O Comércio de Ontem, a
Saudade de hoje", lançado em 2020.

(Documentos entregues no Protocolo)

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do Documento: 30/06/2022 - 17:07:19
Data do Processo: 30/06/2022 - 17:11:51
Processo: 3777/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042701140011377

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427011400113777